
Vereinsmannschaften

1 . 1. BGC Wesseling 286 23,833 7

1 . BGSV Kerpen 286 23,833 7

3 . MSC Bad Godesberg 303 25,250 4

4 . MGC Homburger Land 382 31,833 2

5 . 1. MGSV Netphen 389 32,417 0

Mannschaft des Tages

Seiler, Uwe MSC Bad Godesberg 68

Barth, Harald 1. BGC Wesseling 69

Helmes, Anja 1. BGC Wesseling 69

Seidler , Frank BGSV Kerpen 69

Heller, Hans-Peter BGSV Kerpen 72

Ernst, Klaus 1. BGC Wesseling 73

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften

1 . 1. BGC Wesseling 286 23,833 8

2 . BGSV Kerpen 286 23,833 5

3 . MSC Bad Godesberg 303 25,250 5

4 . MGC Homburger Land 382 31,833 2

5 . 1. MGSV Netphen 389 32,417 0

1. Spieltag - 02.04.2017 in Wesseling

Abteilung MOS
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Schiedsgericht: OSR: Harald Barth

SR: Hans-Dieter Weber

SR: Bert Soest

ESR: Gaby Wunderlich

Turnierleitung: Harald Barth

Besondere Vorkommnisse: keine

Strafen:

Heller Hans Peter E wegen telefonieren Runde 3 / Bahn 4



Vereinsmannschaften

1. 1. BGC Wesseling 7 Punkte

1. Barth, Harald SM I 36395 24 20 25 69

2. Stötzer, Hans-Jürgen SM I 31301 25 25

3. Helmes, Anja SW I 596 24 25 20 69

4. Ernst, Klaus SM I 65927 28 25 20 73

5. Kempf, Markus H 36920 26 24 50

6.

Teamstrafen

102 95 89 0 286

2. BGSV Kerpen 7 Punkte

1. Brandt, Hans-Jürgen SM II 5165 27 28 24 79

2. Heller, Hans-Peter SM II 5340 22 20 42

3. Heller, Gabriele SW II 46285 22 24 46

4. Seidler , Frank H 50138 26 22 21 69

5. Fischer, Robert SM I 37008 25 25 50

6.

Teamstrafen

100 97 89 0 286

3. MSC Bad Godesberg 4 Punkte

1. Weber, Hans-Dieter SM I 29622 27 26 53

2. Finette, Manfred SM I 48999 29 28 22 79

3. Bätz, Thomas SM I 34490 21 27 48

4. Baltes, Yvonne D 40906 27 28 55

5. Seiler, Uwe SM I 46233 22 25 21 68

6.

Teamstrafen

105 100 98 0 303
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1. Spieltag - 02.04.2017 in Wesseling
Abteilung MOS
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4. MGC Homburger Land 2 Punkte

1. Soest, Bert-Rainer SM I 25441 31 39 32 102

2. Schmidt, Dustin JM 37848 33 31 64

3. Schmidt, Marvin H 37849 40 30 70

4. Schmidt, Hans-Jürgen SM II 9197 32 27 59

5. Nickel, Holger H 46042 33 30 24 87

6.

Teamstrafen

129 136 117 0 382

5. 1. MGSV Netphen 0 Punkte

1. Zamponi, Klaus SM II 4495 28 32 60

2. Wunderlich, Gaby D 33821 31 32 25 88

3. Kuhlenberg, Peter SM I 29326 32 27 59

4. Wunderlich, Günter SM II 38072 34 36 70

5. Bosen, Wilfried SM II 38178 33 43 36 112

6.

Teamstrafen

130 130 129 0 389 32,417
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1. Spieltag - 02.04.2017 in Wesseling

Abteilung MOS

Vereinsmannschaften
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Gerade Bahn mit Rampe 14 14 17 21 16 0 -3 -7 -2 Gerade Bahn mit Rampe

Stäbe 19 21 17 25 18 -2 2 -6 1 Stäbe

Vulkan 13 13 15 21 22 0 -2 -8 -9 Vulkan

Pyramiden 16 15 14 18 16 1 2 -2 0 Pyramiden

Mittelhügel 15 15 19 19 21 0 -4 -4 -6 Mittelhügel

Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 15 15 15 16 22 0 0 -1 -7 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster

V- Hindernis 15 18 16 19 20 -3 -1 -4 -5 V- Hindernis

Labyrint 19 13 21 20 18 6 -2 -1 1 Labyrint

Winkel 15 16 18 21 15 -1 -3 -6 0 Winkel

Blitz 12 17 17 15 18 -5 -5 -3 -6 Blitz

Sprungschanze mit Netz 15 17 16 23 21 -2 -1 -8 -6 Sprungschanze mit Netz

Plateau 19 14 19 29 31 5 0 -10 -12 Plateau

Auflaufkeil mit Zielfenster 23 22 21 28 29 1 2 -5 -6 Auflaufkeil mit Zielfenster

Einfachkeil 14 14 13 17 27 0 1 -3 -13 Einfachkeil

Liegend Schleife 19 15 14 20 22 4 5 -1 -3 Liegend Schleife

Rohr 16 18 24 28 31 -2 -8 -12 -15 Rohr

Schräger Kreis mit Niere 13 15 13 21 27 -2 0 -8 -14 Schräger Kreis mit Niere

Passagen 14 14 14 21 15 0 0 -7 -1 Passagen

Strafpunkte

Teamstrafen Teamstrafen

286 286 303 382 389 0 -17 -96 -103 Ø 27,433

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



1. Spieltag - 02.04.2017 in Wesseling

Abteilung MOS

Vereinsmannschaften

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Gerade Bahn mit Rampe 41 17 1 1 0 0 0 82 1,367

Stäbe 27 26 7 0 0 0 0 100 1,667

Vulkan 44 10 5 0 1 0 0 84 1,400

Pyramiden 43 15 2 0 0 0 0 79 1,317

Mittelhügel 40 12 7 1 0 0 0 89 1,483

Gerade Bahn mit Zielkreisfenster 42 14 3 1 0 0 0 83 1,383

V- Hindernis 42 12 3 2 1 0 0 88 1,467

Labyrint 39 13 6 2 0 0 0 91 1,517

Winkel 40 16 3 1 0 0 0 85 1,417

Blitz 43 15 2 0 0 0 0 79 1,317

Sprungschanze mit Netz 42 10 4 2 2 0 0 92 1,533

Plateau 34 13 6 5 0 0 2 112 1,867

Auflaufkeil mit Zielfenster 28 17 7 4 2 0 2 123 2,050

Einfachkeil 42 12 5 1 0 0 0 85 1,417

Liegend Schleife 34 22 4 0 0 0 0 90 1,500

Rohr 25 23 7 2 1 2 0 117 1,950

Schräger Kreis mit Niere 43 10 5 1 0 0 1 89 1,483

Passagen 46 10 4 0 0 0 0 78 1,300

Strafpunkte  

Teamstrafen  

695 267 81 23 7 2 5 1646 Ø 1,524



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Seiler, Uwe MSC Bad Godesberg SM I 46233 22 25 21 68 22,667 4 /

2. Barth, Harald 1. BGC Wesseling SM I 36395 24 20 25 69 23,000 5 /

3. Helmes, Anja 1. BGC Wesseling SW I 596 24 25 20 69 23,000 5 /

4. Seidler , Frank BGSV Kerpen H 50138 26 22 21 69 23,000 5 /

5. Heller, Hans-Peter BGSV Kerpen SM II 5340 22 30 20 72 24,000 10 /

6. Ernst, Klaus 1. BGC Wesseling SM I 65927 28 25 20 73 24,333 8 /

7. Heller, Gabriele BGSV Kerpen SW II 46285 28 22 24 74 24,667 6 /

8. Fischer, Robert BGSV Kerpen SM I 37008 25 25 25 75 25,000 0 /

9. Kempf, Markus 1. BGC Wesseling H 36920 26 26 24 76 25,333 2 /

10. Stappenbeck, Ulrich 1. BGC Wesseling SM I 29997 29 22 26 77 25,667 7 /

11. Brandt, Hans-Jürgen BGSV Kerpen SM II 5165 27 28 24 79 26,333 4 /

12. Finette, Manfred MSC Bad Godesberg SM I 48999 29 28 22 79 26,333 7 /

13. Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg SM I 34490 33 21 27 81 27,000 12 /

14. Stötzer, Hans-Jürgen 1. BGC Wesseling SM I 31301 31 25 28 84 28,000 6 /

15. Baltes, Yvonne MSC Bad Godesberg D 40906 27 30 28 85 28,333 3 /

16. Nickel, Holger MGC Homburger-Land H 46042 33 30 24 87 29,000 9 /

17. Wunderlich, Gaby 1. MGSV Netphen D 33821 31 32 25 88 29,333 7 /

18. Hartl, Mathias MSC Bad Godesberg SM II 49269 32 30 28 90 30,000 4 /

19. Schmidt, Hans-Jürgen MGC Homburger-Land SM II 9197 32 27 33 92 30,667 6 /

20. Weber, Hans-Dieter MSC Bad Godesberg SM I 29622 27 26 39 92 30,667 13 /

21. Zamponi, Klaus 1. MGSV Netphen SM II 4495 35 28 32 95 31,667 7 /

22. Kuhlenberg, Peter 1. MGSV Netphen SM I 29326 32 27 37 96 32,000 10 /

23. Soest, Bert-Rainer MGC Homburger-Land SM I 25441 31 39 32 102 34,000 8 /

24. Schmidt, Dustin MGC Homburger-Land JM 37848 33 41 31 105 35,000 10 /

25. Barth, Susanne MSC Bad Godesberg SW I 50563 36 32 38 106 35,333 6 /

26. Schmidt, Marvin MGC Homburger-Land H 37849 37 40 30 107 35,667 10 /

27. Bosen, Wilfried 1. MGSV Netphen SM II 38178 33 43 36 112 37,333 10 /

28. Wunderlich, Günter 1. MGSV Netphen SM II 38072 34 46 36 116 38,667 12 /

29. Kussnereit, Bernd MGC Homburger-Land SM II 46027 44 39 55 138 46,000 16 /

30. Weber, Janina MSC Bad Godesberg SCHW 66887 59 47 76 182 60,667 29 /

Abteilung MOS

1. Spieltag - 02.04.2017 in Wesseling

Ergebnisliste Bezirksliga IV



Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand: 02.04.2017

02.04.2017 30.04.2017 21.05.2017 11.06.2017 20.08.2017

Pl. Vereinsmannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Wesseling

( MOS )

Godesberg

( Abt.1 )

Nümbrecht

( Abt.1 )

Kerpen

( Abt.2 )

Netphen

( Abt.1 )

1. 1. BGC Wesseling MOS 8 286 23,833 1     286

2. BGSV Kerpen 2 5 286 23,833 1     286

3. MSC Bad Godesberg 1 5 303 25,250 3     303

4. MGC Homburger Land 1 2 382 31,833 4     382

5. 1. MGSV Netphen 1 0 389 32,417 5     389
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Tabelle nach dem 1. Spieltag

St.Nr. Name Kat. Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit WES GOD HOM KER NET

1 17 Seiler, Uwe SM I 46233 GOD 1 68 22,667 22,667 68

2 3 Barth, Harald SM I 36395 WES 1 69 23,000 23,000 69

3 7 Helmes, Anja SW I 596 WES 1 69 23,000 23,000 69

4 10 Seidler , Frank H 50138 KER 1 69 23,000 23,000 69

5 13 Heller, Hans-Peter SM II 5340 KER 1 72 24,000 24,000 72

6 4 Ernst, Klaus SM I 65927 WES 1 73 24,333 24,333 73

7 14 Heller, Gabriele SW II 46285 KER 1 74 24,667 24,667 74

8 11 Fischer, Robert SM I 37008 KER 1 75 25,000 25,000 75

9 6 Kempf, Markus H 36920 WES 1 76 25,333 25,333 76

10 5 Stappenbeck, Ulrich SM I 29997 WES 1 77 25,667 25,667 77

11 12 Brandt, Hans-Jürgen SM II 5165 KER 1 79 26,333 26,333 79

11 19 Finette, Manfred SM I 48999 GOD 1 79 26,333 26,333 79

13 20 Bätz, Thomas SM I 34490 GOD 1 81 27,000 27,000 81

14 8 Stötzer, Hans-Jürgen SM I 31301 WES 1 84 28,000 28,000 84

15 21 Baltes, Yvonne D 40906 GOD 1 85 28,333 28,333 85

16 28 Nickel, Holger H 46042 HOM 1 87 29,000 29,000 87

17 36 Wunderlich, Gaby D 33821 NET 1 88 29,333 29,333 88

18 24 Hartl, Mathias SM II 49269 GOD 1 90 30,000 30,000 90

19 18 Weber, Hans-Dieter SM I 29622 GOD 1 92 30,667 30,667 92

20 25 Schmidt, Hans-Jürgen SM II 9197 HOM 1 92 30,667 30,667 92

21 33 Zamponi, Klaus SM II 4495 NET 1 95 31,667 31,667 95

22 38 Kuhlenberg, Peter SM I 29326 NET 1 96 32,000 32,000 96

23 27 Soest, Bert-Rainer SM I 25441 HOM 1 102 34,000 34,000 102

23 29 Schmidt, Dustin JM 37848 HOM 1 105 35,000 35,000 105

25 22 Barth, Susanne SW I 50563 GOD 1 106 35,333 35,333 106

26 32 Schmidt, Marvin H 37849 HOM 1 107 35,667 35,667 107

27 37 Bosen, Wilfried SM II 38178 NET 1 112 37,333 37,333 112

28 35 Wunderlich, Günter SM II 38072 NET 1 116 38,667 38,667 116

29 30 Kussnereit, Bernd SM II 46027 HOM 1 138 46,000 46,000 138

30 23 Weber, Janina SCHW 66887 GOD 1 182 60,667 60,667 182
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